
Pag 1 di 3 

REGIONE PIEMONTE BU43S1 22/10/2020 
 

Codice A1706B 
D.D. 12 ottobre 2020, n. 688 
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 del Piemonte (PSR) - Misura 1 - Operazione 1.1.1 e 
1.2.1 Azione 1. Rettifica della determinazione dirigenziale n. 565/A1706B del 17/08/2020. 
 

 

ATTO DD 688/A1706B/2020 DEL 12/10/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1700A - AGRICOLTURA E CIBO 
A1706B - Servizi di sviluppo e controlli per l'agricoltura 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 del Piemonte (PSR) - Misura 1 - 
Operazione 1.1.1 e 1.2.1 Azione 1. Rettifica della determinazione dirigenziale n. 
565/A1706B del 17/08/2020. 
 

 
Premesso che con Determinazione dirigenziale n. 565/A1706B del 17/08/2020 si è proceduto ad 
accertare un minore utilizzo di risorse finanziarie per complessivi € 2.392.473,19 così ripartiti: 
 
1. per € 192.408,11 - Misura 1 - Operazione 1.1.1 Azione 1 del PSR 2014-2020 – Bando 1/2016 
approvato con D.D. n. 628/A1706A del 29.7.2016, derivanti dalle istruttorie di pagamento del 
saldo; con riferimento alla dotazione finanziaria di tale Bando, la quota di cofinanziamento 
regionale, unico onere a carico del bilancio gestionale della Regione Piemonte, trova copertura 
finanziaria con l’Impegno n. 247/2017; 
 
2. per € 1.206.283,00 - Misura 1 - Operazione 1.1.1 Azione 1 del PSR 2014-2020 – Bando 2/2018 
approvato con D.D. n. 381/A1706A del 23.3.2018, derivanti sia da un minor importo di domande 
pervenute sia dalle riduzioni del sostegno ammissibile determinate dallo svolgimento dell’istruttoria 
dell’ammissione a finanziamento; con riferimento alla dotazione finanziaria di tale Bando, la quota 
di cofinanziamento regionale, unico onere a carico del bilancio gestionale della Regione Piemonte, 
trova copertura finanziaria con l’Impegno n. 7/2019; 
 
3. per € 993.782,08 – Misura 1 – Operazione 1.2.1 Azione 1 del PSR 2014-2020 – Bando 1/2016 
approvato con D.D. n. 475/A1706A del 23.6.2016 derivanti sia dalle riduzioni del sostegno 
ammissibile determinate dallo svolgimento dell’istruttoria dell’ammissione a finanziamento sia 
dalle istruttorie di pagamenti di acconto e saldo; con riferimento alla dotazione finanziaria di tale 
Bando, la quota di cofinanziamento regionale, unico onere a carico del bilancio gestionale della 
Regione Piemonte, trova copertura finanziaria con l’Impegno n. 247/2017. 
 
Dato atto che nella Determinazione dirigenziale n. 565/A1706B del 17/08/2020 è stato 
erroneamente inserita la cifra di € 993.782,08, nelle premesse e nel dispositivo relativamente alla 
operazione Operazione 1.2.1 Azione 1 del PSR 2014-2020 – Bando 1/2016, che non teneva conto 



Pag 2 di 3 

dei minori utilizzi registrati in fase di ammissione a finanziamento e che tale errore materiale si 
riverbera anche nel totale complessivo delle minori risorse utilizzate, pari a € 2.392.473,19. 
 
Stabilito pertanto di rettificare la determinazione dirigenziale n. 565/A1706B del 17/08/2020 
sostituendo: 
• nelle premesse e nel dispositivo del provvedimento la cifra di € 1.641.606,11 alla precedente cifra 

di € 993.782,08 relativamente agli accertamento sulla – Misura 1 – Operazione 1.2.1 Azione 1 del 
PSR 2014-2020 – Bando 1/2016; 

• nell’oggetto, nelle premesse e nel dispositivo del provvedimento la cifra di € 3.040.297,22 alla 
precedente cifra di € 2.392.473,19, relativamente al totale complessivo di minori risorse 
utilizzate; 

visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni“; 
 
 
LA DIRIGENTE 
 
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• visto il D.lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della visti gli articoli 4 e 17 del d.lgs.165/2001; visti gli articoli 17 e 18 della l.r. 28/7/2008 
n. 23; attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR 
n. 1-4046 del 17 ottobre 2016; 

 
 
DETERMINA  
 
 
di rettificare la Determinazione dirigenziale n. 565/A1706B del 17/08/2020 sostituendo: 
• nelle premesse e nel dispositivo del provvedimento la cifra di € 1.641.606,11 alla precedente cifra 

di € 993.782,08 relativamente all’accertamento sulla – Misura 1 – Operazione 1.2.1 Azione 1 del 
PSR 2014-2020 – Bando 1/2016; 

• nell’oggetto, nelle premesse e nel dispositivo del provvedimento la cifra di € 3.040.297,22 alla 
precedente cifra di € 2.392.473,19 relativamente al totale complessivo di minori risorse utilizzate; 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
ovvero ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale rispettivamente entro 
120 o 60 giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza del provvedimento amministrativo, 
ovvero l'azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di 
prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente Determinazione Dirigenziale sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Piemonte ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22 del 12.10.2010; il 
provvedimento non è soggetto a pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.. 
 
SD 
 
 
 



Pag 3 di 3 

 
LA DIRIGENTE (A1706B - Servizi di sviluppo e controlli per 
l'agricoltura) 
Firmato digitalmente da Elena Russo 

 


